



Konin, dnia 10.06.2025 r.

WYJAŚNIENIA SWZ NR 8

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na: „Budowa biogazowni kofermentacyjnej na terenie Oczyszczalni Ścieków Lewy Brzeg w Koninie – I etap”.

Nr ogłoszenia w TED 2025/S 91-303488, nr sprawy DOP/2/451/2025

Na podstawie § 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. udziela odpowiedzi na poniższe pytania zadane przez Wykonawców. Treść niniejszego zapytania wraz z wyjaśnieniami, bez ujawniania źródła zapytania, Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej, na której jest udostępniona specyfikacja.

Pytanie nr 1

W związku z wymogiem uzyskania certyfikatu nawozowego dla pofermentu w ramach realizacji przedmiotowego zamówienia, uprzejmie prosimy o pilne potwierdzenie, czy – z uwagi na etap realizacji inwestycji oraz bardzo krótki harmonogram – Zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia procedury certyfikacji w oparciu o dane technologiczne, projektowe oraz laboratoryjne (np. modele procesu, dane referencyjne dla analogicznej instalacji), a nie na podstawie fizycznie wytworzonego pofermentu z instalacji, która dopiero zostanie wykonana w ramach kontraktu.

Odpowiedź nr 1

Zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia procedury certyfikacji. Procedura certyfikacji winna spełniać wszelkie wymagania prawne umożliwiające Zamawiającemu posługiwanie się uzyskanym certyfikatem w stosunku do własnego, uzyskanego z biogazowni pofermentu.

Pytanie nr 2

Prosimy o potwierdzenie, że w świetle wymagań Zamawiającego możliwe jest zastosowanie modelowych danych reprezentatywnych na potrzeby certyfikacji, z uwagi na brak możliwości wcześniejszego uzyskania finalnego produktu przed zakończeniem prac budowlano-technologicznych, że dotyczy to substratów rolniczych wymienionych w kontrakcie.

Odpowiedź nr 2

Zamawiający dopuszcza możliwość danych modelowych. Procedura certyfikacji winna spełniać wszelkie wymagania prawne umożliwiające Zamawiającemu posługiwanie się uzyskanym certyfikatem w stosunku do własnego, uzyskanego z biogazowni pofermentu.

Pytanie nr 3

W związku z wymaganiami dokumentacji przetargowej, zgodnie z którymi Wykonawca zobowiązany jest do uzyskania określonych decyzji administracyjnych (w tym m.in. pozwolenia zintegrowanego oraz decyzji w zakresie przetwarzania odpadów), a także mając na uwadze:

- obowiązki wynikające z ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. z 2023 r. poz. 1587 z późn. zm.),
- fakt, że uzyskanie tych decyzji wymaga przeprowadzenia wizji lokalnych i sprawdzeń przez właściwe organy administracji w odniesieniu do powstałego obiektu, a nie obiektu projektowanego,
- oraz związane z tym ryzyko przesunięcia terminu uzyskania wymaganych decyzji administracyjnych mimo dochowania należytej staranności przez Wykonawcę,

zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że wydłużenie terminu realizacji w zakresie uzyskania tych decyzji – wynikające z konieczności przeprowadzenia wizji i sprawdzeń po zakończeniu realizacji obiektu – będzie traktowane jako robota zaległa w rozumieniu postanowień Kontraktu, a nie jako zwłoka po stronie Wykonawcy.

Odpowiedź nr 3

Zamawiający informuje, że okoliczności opisane w powyższym pytaniu będą analizowane w momencie ich ewentualnego zaistnienia na etapie wystawiania Świadectwa Przejęcia dla całości Robót.

Pytanie nr 4

Oferent wskazuje, że na podstawie parametrów projektowych przewidzianych w PFU oraz ilości substratu, o której mowa w dokumentacji przetargowej, w ocenie Oferenta nie uda się uzyskać parametru mocy średniodobowej nie mniejszej niż 1000 kWe. Prosimy zatem o potwierdzenie, że zadana moc jest docelową, jaką Zamawiający zamierza osiągnąć dopiero po rozbudowie instalacji w ramach etapu II.

Odpowiedź nr 4

Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy PFU (Tom II SWZ).

Pytanie nr 5

Z uwagi na rażąco wysokie kary Umowne wskazane we wzorze Załącznika do oferty oraz w Warunkach Szczególnych Umowy, Oferent zwraca się o ich zmniejszenie do następujących poziomów:

- (a) za przekroczenie Czasu na Wykonanie Robót w wysokości 0,02 % Zatwierdzonej Kwoty Kontraktowej określonej w Akcie Umowy, za każdy dzień zwłoki;
- (b) za przekroczenie, wskazanego w harmonogramie Robót, Czasu na Wykonanie Odcinka Robót w wysokości 0,02 % Zatwierdzonej Kwoty Kontraktowej określonej w Akcie Umowy, za każdy dzień zwłoki;
- (c) z tytułu odstąpienia od Kontraktu z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 15% Zatwierdzonej Kwoty Kontraktowej, określonej w Akcie Umowy;
- (d) za niedotrzymanie terminu usunięcia wad oraz wykonania drobnych zaległych prac określonych w Świadectwie Przejęcia albo za niedotrzymanie terminu usunięcia

wad oraz wykonania drobnych zaległych prac w okresie gwarancji i Rękojmi za wady w terminie określonym przez Inżyniera - w wysokości 0,002% Zatwierdzonej Kwoty Kontraktowej, określonej w Akcie Umowy za każdy dzień zwłoki;

(e) Maksymalna kwota kar za zwłokę - 15% Zatwierdzonej Kwoty Kontraktowej

Odpowiedź nr 5

Zamawiający informuje, że pozostawia bez zmian zapisy Klauzuli 8.7 Kontraktu (Tom III SWZ), dot. kar umownych oraz maksymalną kwotę kar za zwłokę, tj. 30 % Zatwierdzonej Kwoty Kontraktowej.

Pytanie nr 6

W zmianach do Klauzuli 4.4 Kontraktu, Zamawiający przewidział rażąco wysoką karę z tytułu nieterminowej płatności dla podwykonawców. Wnosimy o jej zmianę i zredagowanie zapisu w następujący sposób:

" w przypadku stwierdzenia braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom w wysokości 5 % niezapłaconego lub zapłaconego nieterminowo wynagrodzenia Podwykonawcy za każdy taki przypadek, jeżeli brak zapłaty, o którym mowa powyżej nastąpiło pomimo zapłaty Wykonawcy za zakres Robót wykonywany przez tych nieopłaconych podwykonawców lub dalszych podwykonawców wysokość kary umownej wynosi 10 % niezapłaconego lub zapłaconego nieterminowo wynagrodzenia Podwykonawcy za każdy taki przypadek.

Odpowiedź nr 6

Zamawiający informuje, że pozostawia bez zmian zapisy Klauzuli 4.4 Kontraktu stanowiącego TOM III SWZ.

PREZES ZARZĄDU
Waldemar Jaskólski
Waldemar Jaskólski

